
 
Ministero della cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI ALESSANDRIA ASTI E CUNEO 

 

 
 

Alessandria - Cittadella: Caserma Pasubio - Via Pavia snc, 15121   -   Tel. +39.0131.229100 
Email: sabap-al@cultura.gov.it   -   Pec: sabap-al@pec.cultura.gov.it   -   http://www.sabap-al.beniculturali.it 

CF: 80090770019   -   CODICE IPA: RBGM6N 

 

DECRETO 

 

Avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di una lista di esperti 
nel settore delle armi e conseguente collaborazione specialistica  

(prot. n. 3818 del 13/03/2025) 
 

Nomina Commissione di valutazione delle candidature 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 
In relazione alla procedura in oggetto, di cui all’Avviso di manifestazione di interesse prot. n. 3818 del 

13/03/2025; 
 

VISTO quanto rappresentato nell’ambito del summenzionato Avviso in riferimento all’istruttoria delle 

candidature da parte della Soprintendenza ABAP-AL al fine di valutare l’ammissibilità delle stesse sulla base 

della documentazione trasmessa dai candidati;   
 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla costituzione di una Commissione per la valutazione delle 

candidature, quest’ultima composta da un Presidente, due Componenti e dal Segretario, vista la scadenza del 

termine di presentazione delle domande (ore 23:59 del 28/03/2025); 

 

DECRETA 

 

É costituita una Commissione al fine di valutare l’ammissibilità delle candidature pervenute a seguito di Avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per la costituzione di una lista di esperti nel settore delle armi e 

conseguente collaborazione specialistica di cui al prot. Sabap-Al n. 3818 del 13/03/2025. 

 

 

La Commissione è così composta: 

 

 dott. Massimiliano CALDERA, funzionario storico dell’arte – Presidente; 

 dott. Francesco RUBAT BOREL, funzionario archeologo – Componente; 

 dott.ssa Gloria VIALE, funzionario storico dell’arte – Componente; 

 

 dott. Andrea CONTEGIACOMO, assistente amministrativo gestionale – Segretario. 

Il collegio, così costituito, procederà alla valutazione delle candidature onde verificare il possesso dei requisiti 

richiesti e al fine di provvedere alla redazione della Lista di esperti.   

L’attività della Commissione non comporta oneri aggiuntivi per l’Amministrazione. 

 

 

                            IL SOPRINTENDENTE  

                                    Lisa ACCURTI 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi 
                 degli artt. 20 e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

SABAP-AL|31/03/2025|DECRETO 2


		2025-03-31T11:17:21+0200
	LISA ACCURTI




